
Liepājas Valsts 1.ģimnāzijas skolotāju 
sanāksme: jaunā mācību gada aktualitātes

2023.gada 30.augustā



L
e
p
n
u
m

s.
V

ie
n
o
tī

b
a
.

A
tb

il
d
īb

a
.G

o
d
s.



NEBAIDĪTIES KĻŪDĪTIES,

IEKLAUSĪTIES KOLĒĢOS UN DARĪT

2
0
2
3
./

2
0
2
4
.

M
O

T
O

 



• 601 skolēns: 7. – 9. klasēs 332, 10. – 12. klasēs 269

• 7. klasēs 93 skolēni, 10. klasēs 100 skolēni

• 55 pedagogi

• Atbalsta personāls - psihologs, sociālais pedagogs, 
2 karjeras konsultanti, bibliotekārs, skolotāja palīgi

• Projekti
 Lielvārds mācību programma tehnoloģijām bagātināta 

mācību procesa nodrošināšanai

 Chromebook datoru izmantošana mācību procesā

 Erasmus+ skolotāju mobilitāte

2
0
2
3
./

2
0
2
4
.



SKOLAS DARBĪBAS PRIORITĀTES 

2022./23. - 2024./25.m.g.

• Mācīšanās mācīties pašvadīti

• Individuāla atbalsta nodrošināšana ikvienam 
mācību procesa dalībniekam

• Skolotāju sadarbība skolēnu zināšanu un 
prasmju kvalitātes uzlabošanai

A
tt

īs
tī

b
a
s 

p
lā

n
s



2023./2024. MĀCĪBU GADA 
PRIORITĀTES UN VIRZIENI LIEPĀJĀ

ATBALSTS IKVIENA IZAUGSMEI

 Formatīvā vērtēšana 

 Darbs ar talantīgajiem

 Darbs ar PMP riska skolēniem

 Digitalizācija

 Darbs ar valsts pārbaudes darbu rezultātiem

A
k
tu

a
li
tā

te
s



2023./2024.M.G. LIEPĀJĀ
A

k
tu

a
li
tā

te
s



2023./2024.M.G. LIEPĀJĀ

Diagnosticējošie darbi

➔ 9.klase matemātika, latviešu val., angļu val. (4.-8.septembris)

➔ 11.klase matemātika, latviešu val., angļu val.(novembris)

➔ 9.,11.klase pirmseksāmeni (marts)

➔ 7.klase matemātika, latviešu val., angļu val.(aprīlis)

➔ 8.klase matemātika, latviešu val., angļu val. (janvāris, aprīlis)

A
k
tu

a
li
tā

te
s



K
v
a
li
tā

te
s 

k
ri

tē
ri

ji
 



K
v
a
li
tā

te
s 

k
ri

tē
ri

ji
 



ATBILSTĪBA MĒRĶIEM

• Kritērijs Kompetences un sasniegumi

 Mācību sasniegumi valsts pārbaudes darbos

• Sistēmas veidošana LV1Ģ mācību sasniegumu 
nodrošināšanā

 Pēctecīgi soļi mācību procesa digitalizācijā

K
o
m

p
e
te

n
c
e
s 

u
n
 

sa
sn

ie
g
u
m

i





V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 9
.k

l.
ANGĻU VALODA

L
a

s
īš

a
n
a

K
la

u
s
īš

a
n
ā

s

R
a
k
s
tī

š
a
n

a

R
u
n
ā

š
a

n
a

Kopējais 

% 

vērtējums

9.a 77 85,7 78,3 91,3 82,6

9.b 68,1 76,9 66,8 84,7 73,7

9.c 82,8 89,4 74,7 90,3 84

9.d 72,5 81,8 75,9 85,9 78,7

Vidēji skolā 75,1   83,5   73,9   88,1   79,8



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 9
.k

l.
LATVIEŠU VALODA

Teksta 

satura un 

valodas

līdzekļu

analīze

Tekstveide
Mutvārdu 

runa

Kopējais 

% 

vērtējums

9.a 70,1 62,4 81,8 70

9.b 59,4 53,5 81,4 62

9.c 73,7 62,7 85,5 72,9

9.d 68,5 59,6 86,3 70,4

Vidēji skolā 67,9   59,6   83,8   68,8 



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 9
.k

l.
MATEMĀTIKA

Zināšanas, 

izpratne un 

prasmes

Kompleksu 

problēmu 

risināšana

Kopējais 

%

vērtējums

9.a 67 44,7 61,4

9.b 57,1 35,6 51,7

9.c 70,3 47,8 64,7

9.d 58,5 43,9 54,9

Vidēji skolā 63,2 43,0 58,2



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 9
.k

l.

114 skolēni 0 - 19% Virs 80 %

Angļu valoda 67

Latviešu valoda 21

Matemātika 5 18



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 1
1
.k

l.

Klase

ANGĻU VALODA

L
a

s
īš

a
n
a

K
la

u
s
īš

a
n
ā

s

R
a
k
s
tī

š
a
n

a

R
u

n
ā

š
a

n
a

Kopējais 

% 

vērtējums

11.a 81,4 80,7 82,3 77,8 80,2

11.b 71,2 69,9 76,1 69,2 71,2

11.c 77,7 77,5 80,2 83,4 79,3

11.d 73,9 71,3 78,6 76,5 74,6

Vidēji 

skolā
76,1   74,9   79,3   76,7   76,3   



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 1
1
.k

l.

Klase

LATVIEŠU VALODA

Teksta 

satura un 

val.līdz. 

analīze

Tekstveide
Mutvārdu 

runa

Kopējais 

% 

vērtējums

11.a 68,7 64 82,7 69,5

11.b 66,6 60,1 66 63,6

11.c 63,8 62,5 73,1 65,2

11.d 68,4 59,1 79,5 66,5

Vidēji skolā 66,9   61,4   75,3   66,2



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 1
2
.k

l. Klase

MATEMĀTIKA

Zināšanas, 

izpratne un 

prasmes

Kompleksu 

problēmu 

risināšana

Kopējais 

% 

vērtējums

11.a 47,9 26,9 42,7

11.b 59 27,8 51,2

11.c 66 33,5 57,8

11.d 56,9 29,6 50

Vidēji skolā 57,5   29,5   50,4



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 1
1
.k

l.

100 skolēni No 0 - 19% Virs 80 %

Angļu valoda 46

Latviešu valoda 8

Matemātika 1 5



V
a
ls

ts
 p

ā
rb

a
u
d
e
s 

d
a
rb

u
 

re
z
u
lt

ā
ti

 1
2
.k

l.
Mācību priekšmets

Kārtotāju 

skaits

%

vērtējums

Zem 

20%

Virs 

80%

Angļu valoda 64 72,2 16

Bioloģija 20 47,4

Dizains un tehn. 1 81 1

Fizika 15 46,8

Kultūra un māksla 9 48,3

Ķīmija 8 42,4

Latviešu valoda 14 70,9 4

Matemātika OL+AL 41 57 1 6

Programmēšana 3 37,7

Sociālās zinātnes 9 43,8

Vēsture 11 56,6



M
ā
c
īb

u
 p

ro
c
e
sa

 
d
ig

it
a
li
z
ā
c
ij

a



KVALITATĪVAS MĀCĪBAS

• Ikdienas mācību process

• MK darba caurvijas ikdienā

✔Mācību saturs

✔Vērtēšana

✔Metodika 

✔Plānošana 

✔Sadarbība ar vecākiem

M
ā
c
īb

u
 p

ro
c
e
ss



STUNDU LAIKI
M

ā
c
īb

u
 p

ro
c
e
ss

1 . 08:30 09:10 10

2 . 09:20 10:00 10

3 . 10:10 10:50 10

4 . 11:00 11:40 10

5 . 11:50 12:30 10

6 . 12:40 13:20 10

7 . 13:25 14:05 5

8 . 14:10 14:50 5

9 . 14:55 15:35 5



❑ 1.septembrī - informācija par skolēnu 
skaitu (klašu audzinātāji) 

❑ e-klases ieraksti: 
❑ Katru piektdienu līdz plkst.17.00 mācību 

priekšmeta skolotājs e-klases žurnālā izveido 
stundu melnrakstus par plānotām tēmām 
nākamai nedēļai

❑ Stundu ieraksti žurnālā konkrētā dienā: tēma 
un stundā sasniedzamais rezultāts 

M
ā
c
īb

u
 p

ro
c
e
ss



❑Tēmas noslēguma darbu plānošana:
❑ noslēguma darbus plānojam šobrīd līdz brīvlaikam 
❑ pamatskolā: 2 noslēguma darbi dienā 
❑ vidusskolā: 1 noslēguma darbs dienā, 2.darbu var rakstīt, ja 

tas ir ar uzkrājošo vērtējumu
❑ skolēns ne vēlāk kā nedēļu iepriekš tiek informēts par 

noslēguma darba galvenajiem jautājumiem (tēmu, 
uzdevumu veidiem), kas atspoguļoti e-klases dienasgrāmatā 

❑ e-klases ierakstā precizē, par ko paredzēts pārbaudes darbs 
(piemēram, Pārbaudes darbs par patstāvīgajām vārdšķirām) 

❑Konsultāciju laiki (līdz 15.septembrim) 

❑ Skolotāju tālākizglītības dokumenti 

❑ Stundu izmaiņas un skolotāju prombūtne 

M
ā
c
īb

u
 p

ro
c
e
ss



SKOLOTĀJU PROMBŪTNE UN AIZVIETOŠANA

❑ Skolotāja aizvietošana
➔ laikā, kad izsniegta darbnespējas lapa 
➔ komandējuma laikā, pildot darba pienākumus, kas nepieciešami 

skolas attīstības vai skolas darbības nodrošināšanai (kursi Liepājā 
vai ārpus Liepājas, uz kuriem pedagogs virzīts kā skolas pārstāvis, 
dalība skolai nozīmīgos projektos, pavadošajiem skolotājiem klašu 
ekskursiju laikā u.tml.)

➔ Erasmus+ skolotāja mobilitātes (komandējuma) laikā 7.-9.klašu 
skolēniem stundas tiek aizvietotas, 10.-12.klašu skolēniem 
skolotājs izveido skolēnu mācīšanās plānu, ņemot vērā attiecīgās 
klases skolēnu patstāvīgās mācīšanās prasmes

❑ Skolotāju prombūtne un aizvietošana klašu ekskursiju laikā 
➔ komandējums klases audzinātājam (stundas nenotiek)
➔ komandējums skolotājam - klases audzinātāja palīgam, kuram šajā 

dienā nav ieplānotas stundas (ja plānotas stundas - izveido skolēnu 
mācīšanās plānu, iesniedzot to administrācijai, un tiek lemts par 
stundu aizvietošanu)

❑ Skolotājs, esot prombūtnē personīgu iemeslu dēļ, plāno skolēnu 
patstāvīgā darba formas, saskaņojot mācīšanās plānu ar administrāciju

❑ Prombūtni saskaņo ar direktoru un V.Tomsoni

S
k
o
lo

tā
ju

 p
ro

m
b
ū
tn

e



Pasaulē nav lieku gabaliņu. Katrs ir šeit, jo katram ir 

sava vieta, ko aizpildīt, iekārtojoties lielajā puzlē.

/Dīpaks Čopra/



Par ģimnāzijā pavadīto mācību gadu esmu…

43 atbildes

S
k
o
lo

tā
ju

 A
S
 p

a
r 

2
0
2
2
./

2
0
2
3
.m

.g
.



Uzsākot mācību gadu, katrs izvirza savus profesionālos mērķus.  
Vai Tavi izvirzītie mērķi Tev sagādāja gandarījumu, tos realizējot?

43 atbildes

S
k
o
lo

tā
ju

 A
S
 p

a
r 

2
0
2
2
./

2
0
2
3
.m

.g
.



Viena no ģimnāzijas prioritātēm ir skolotāju sadarbība. Seminārā 
skolotāji vienojās par konkrētu sadarbības mehānismu katrā klašu 
grupā. Vai Tev izdevās ideju iedzīvināt mācību procesā?

43 atbildes

S
k
o
lo

tā
ju

 A
S
 p

a
r 

2
0
2
2
./

2
0
2
3
.m

.g
.



• Sadarbības plānošana prasa laiku, sadarbībā ieinteresētu partneri, resursus, mācību
materiālu un tam bieži nepietiek laika.

• Gribētos arī lielāku atsaucību no otra skolotāja puses.

• Es vēlos vienkārši strādāt! Ja nepieciešams atbalsts vai padoms, tad varu to
saņemt.

• Visiem kolēģiem 100% strādāt pie skolas iekšējās kārtības noteikumu regulāras
izpildes - stundās telefoni izslēgti, stundu sākums netiek kavēts u.c. Kolēģi katrs
izdara savu darbu kvalitatīvi.

• Skolotājiem ir jābūt vienādai izpratnei par to, kas ir pašvadīta mācīšanās. Mēs bieži
vien zinām teoriju (vai arī domājam, ka zinām), bet praksē tas ne vienmēr
pierādās. Vienkāršie termini: plānošana; uzraudzīšana; novērtēšana, realitātē
(bieži vien) ir sarežģīti. Mums visiem ir jāsaprot tas, ka rezultāts ir sasniedzams
tikai tad, ja mēs visi to darām kopā.

• Vairāk laika, vairāk sarunu ar kolēģiem, jo katra tāda saruna dod iedvesmu un kādu
noderīgu padomu.

S
k
o
lo

tā
ju

 A
S
 

g
a
lv

e
n
ā
s 

a
tz

iņ
a
s



Moduļu stundas

➔7.klasēs (blokstundas) 
(literatūra, mūzika, vizuālā māksla, teātra māksla, iesaistot klases audzinātāju) 

➔10.klasēs (blokstundas) 
(angļu valoda, latviešu valoda un literatūra, teātris un drāma, vēsture un sociālās 
zinātnes, iesaistot klases audzinātāju)

➔11.klasēs (moduļu stundu cikls)
(angļu valoda, latviešu valoda un literatūra, teātris un drāma, vēsture un sociālās 
zinātnes, iesaistot klases audzinātāju)

S
k
o
lo

tā
ju

 s
a
d
a
rb

īb
a



Starpdisciplinārs kurss
“PROJEKTA DARBS”

Kurss «Projekta darbs» ir mācību priekšmets, kurš Liepājas Valsts 1.ģimnāzijā tiek īstenots
12.klasē, 11.klases beigās izvēloties projekta darba veidu un mācību priekšmetu(-us), kur tas
tiks veikts.

Atbalsts no skolas puses:

Projekta darbu koordinators / kurators - izskaidro izstrādes soļus, prasības, norisi,
organizāciju.

● Pētniecības darba kuratores Nadežda Jurčenko, Aiga Jaunskalže
● Mācību uzņēmuma kuratore Nadežda Jurčenko
● Sabiedriskā darba kuratore Aiga Jaunskalže
● Mākslinieciskās jaunrades darba kuratore Vintra Braša
● Dizaina risinājuma kuratore Kristīne Gundarina

Projekta darba vadītājs - padziļinātā kursa pedagogs, palīdz saprast, kādas prasmes
vajadzīgas, seko termiņu ievērošanai, skaidro prasības, palīdz saturiski.

Tiks organizēti skolas PROJEKTA DARBA lasījumi

S
k
o
lo

tā
ju

 s
a
d
a
rb

īb
a



Skolotāju sadarbība 

skolēnu zināšanu un prasmju kvalitātes uzlabošanai

Sadarbības iespēju piedāvājums ŠEIT (16.08.2023.)

➔Kultūra un pašizpausmes mākslas
➔Ģeogrāfija
➔Fizika

Izpēti kolēģu piedāvājumu!
Atrodi sadarbības partneri!
Realizē!

S
k
o
lo

tā
ju

 s
a
d
a
rb

īb
a

https://www.lvg.lv/upload/Skolotajiem/Skolotaju sadarbiba 16.08.2023.pdf


S
tu

n
d
u
 v

ē
ro

ša
n
a



Mācību saturs un pieeja

➔ Skola2030
➔ ikdienas mācību process

Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana

➔ septembris: iesniegums
➔ oktobris-februāris: stundu vērošana
➔ marts: informācijas apkopošana
➔ aprīlis: pretendentu uzklausīšana, rezultātu paziņošana

Ik
d
ie

n
a
s 

m
ā
c
īb

u
 p

ro
c
e
ss



VALSTS ĢIMNĀZIJA KĀ METODISKĀ DARBA CENTRS

Vienota metodiskā darba jēdziena un tā saturiskās 
struktūras izpratne:

 Izglītības teorijā un praksē balstīta mūsdienīgu mācību 
nodrošināšana

 Mācību īstenošana saskaņā ar izglītības aktualitātēm

 Jaunas darba formas mācību procesā, mācīšanas, 
mācīšanās un vērtēšanas metožu un līdzekļu izstrāde

 Pedagogu sadarbības veicināšana dažādos līmeņos

 Pārmaiņu ieviešana mācību un audzināšanas darbā

No IKVD izpētes ziņojuma, 2021



ZINĀTNISKĀS PĒTNIECĪBAS DARBU KONKURSS
MK noteikumi Nr.518 “Kārtība, kādā tiek piešķirts un anulēts valsts ģimnāzijas statuss”: https://likumi.lv/ta/id/316730-kartiba-kada-tiek-pieskirts-un-anulets-

valsts-gimnazijas-statuss

2.2.9. izglītības iestādes izglītojamie ir piedalījušies zinātniskās pētniecības darbu konkursos, mācību priekšmetu olimpiādēs un projektos valsts vai starptautiskā 
līmenī

10. - 11.klase (VISC organizēts konkurss)
Pētījums tiek izstrādāts kādā no Latvijas zinātņu nozarēm (apakšnozarēm)

Konkursam var tikt virzīti arī kursa “Projekta darbs” ietvaros tapušie pētījumi

● 2022./2023.m.g. noslēgumā ar 1.pētījuma gada rezultātu prezentēja un gatavību darbu turpināt
apliecināja 7 skolēni. Darbs tiks pabeigts 2024.gada janvārī. Mērķis - piedalīties Latvijas skolēnu
48.zinātniskās pētniecības darbu konferencē

● 2022./2023.m.g.ZPD konkursam no skolas tika izvirzīti 2 darbi, 1 no tiem bija tapis kursa “Projekta
darbs” ietvaros. Augstākais sasniegums - uzaicinājums piedalīties Kurzemes reģiona lasījumos

7. - 9.klase (LIP organizēts konkurss)
Darbs tiek izstrādāts kādā no mācību priekšmetiem

• 2022./2023.m.g.ZPD konkursam no skolas tika izvirzīts 1 darbs un novērtēts Liepājas mērogā ar
2.pakāpes diplomu

In
d
iv

id
u
ā
la

is
 Z

P
D

–
k
o
n
k
u
rs

a
 d

a
rb

s

https://likumi.lv/ta/id/316730-kartiba-kada-tiek-pieskirts-un-anulets-valsts-gimnazijas-statuss


ZINĀTNISKĀS PĒTNIECĪBAS DARBU KONKURSS

Skat.informāciju e-klases jaunumos “PĒTNIECĪBA: materiāli, informācija par ZPD kā 
konkursa darbu”!

In
d
iv

id
u
ā
la

is
 Z

P
D

–
k
o
n
k
u
rs

a
 d

a
rb

s



ZINĀTNISKĀS PĒTNIECĪBAS DARBU KONKURSS

Skat.informāciju skolas mājas lapā!

In
d
iv

id
u
ā
la

is
 Z

P
D

–
k
o
n
k
u
rs

a
 d

a
rb

s



ZINĀTNISKĀS PĒTNIECĪBAS DARBU KONKURSS

Aktuāli - pētniecības tēmas iedzīvināšana mācību procesā un labās prakses publiskošana

MK noteikumi Nr.518 “Kārtība, kādā tiek piešķirts un anulēts valsts ģimnāzijas statuss”

In
d
iv

id
u
ā
la

is
 Z

P
D

–
k
o
n
k
u
rs

a
 d

a
rb

s

https://www.lvg.lv/section/ptniecba-mcbu-proces/217/ Skatīt ŠEIT

https://www.lvg.lv/section/ptniecba-mcbu-proces/217/
https://heyzine.com/flip-book/51a662e963.html#page/1


DARBS MK UN MP

MK - metodiskās komisijas

• Skolotājs ir piederīgs kādai MK un veic ar MK vadītāju saskaņotos darba

pienākumus

• Līdz 28.SEPTEMBRIM MK svarīgi aktualizēt 4 jautājumus (pārējie - pēc MK

vadītāju ieskatiem), izmantojot gan klātienes, gan attālinātās saziņas

iespējas pēc nepieciešamības.

Par ATTĪSTĪBAS PLĀNU (ieraksti par sasniedzamo 2023./2024.m.g.)

Par MK dalībnieka pienākumiem

Par MK prezentācijas materiāla saturu skolas mājas lapā ŠEIT

Par dažiem organizatoriskiem jautājumiem u.c.

M
K

 -
M

P

https://read.bookcreator.com/GvGq7slKXHcnYuExdk0SYPLAhNt1/F8izaXwiTDCCBGqFNagMbQ


DARBS MK UN MP

MP - metodiskā padome
➔ Tās kodolu veido deviņu MK vadītāji, darba jautājumu apspriešanā piedalās direktors, vietnieki, ja nepieciešams, tiek

pieaicināti dažādu jomu speciālisti

➔ Metodiskajā padomē tiek apspriesti un risināti dažādi skolas dzīves jautājumi, kurus tiesīgs aktualizēt ikviens Liepājas Valsts

1.ģimnāzijas skolotājs

➔ Metodiskajā padomē, apkopojot MK priekšlikumus, tiek akceptēti skolas normatīvie dokumenti

➔ Metodiskā padome līdzdarbojas Liepājas Valsts 1.ģimnāzijas Metodiskā centra darbības virzienu noteikšanā, piedāvājuma

saturiskā pilnveidē un pasākumu organizēšanā, izmantojot MK potenciālu

Jaunajā mācību gadā plānotas 4 Metodiskās padomes sanāksmes.

MP sanāksmju laiki:

28.novembris 16.00 - 18.00

30.janvāris 16.00 - 18.00

26.marts 16.00 - 18.00

21.maijs 16.00 - 18.00

Ikvienam skolotājam ir iespējams www.lvg.lv kalendārā norādītajā laikā pieteikt savu dažādo

jautājumu, kas saistīts ar 5 skolas darba caurvijām - mācību saturs, vērtēšana, plānošana,

metodika, sadarbība ar vecākiem -, JA atbildi uz aktuālo jautājumu nav iespējams saņemt

citādi. Arī MK vadītāji var aktualizēt kādu jautājumu gan savā, gan kolēģu vārdā.

M
K

 -
M

P

https://www.lvg.lv/section/top/metodiskais-centrs/213/
http://www.lvg.lv


SKOLOTĀJU METODISKAIS DARBS

Izpratne par metodisko darbu Liepājas Valsts 1.ģimnāzijā

• Skolotājs ir piederīgs kādai MK un veic ar MK vadītāju saskaņotos darba

pienākumus

• Skolotājs kā mācību priekšmeta profesionālis piedalās sadarbības grupās

(kādas klases mācību priekšmetu skolotāji/ moduļu stundu skolotāji u.c.), kā

arī kopīgās sanāksmēs un nodarbībās otrdienās, skolas konferencē u.tml.

• Skolotājs piedalās ģimnāzijas kā reģionālā metodiskā centra funkciju

īstenošanā, izvēloties vismaz 1 darba virzienu

Apkopojums par paveikto 2022./2023.m.g.

S
k
o
lo

tā
ju

m
e
to

d
is

k
a
is

 d
a
rb

s

https://sway.office.com/UtjAdTFejsKrp70r?ref=Link
https://sway.office.com/UtjAdTFejsKrp70r?ref=Link


SKOLOTĀJU METODISKAIS DARBS

Informācija par metodisko darbu, aktualitātēm e-klases jaunumos 

S
k
o
lo

tā
ju

m
e
to

d
is

k
a
is

 d
a
rb

s



VALSTS ĢIMNĀZIJA KĀ METODISKĀ DARBA CENTRS
M

C

METODISKĀ CENTRA aktuālo pasākumu kalendārs ŠEIT

https://padlet.com/jaroslavsjanuks/liep-jas-valsts-1-imn-zijas-metodisk-centra-pied-v-jums-2023-y0i742113nm3rt11


VALSTS ĢIMNĀZIJA KĀ METODISKĀ DARBA CENTRS
M

C

Liepājas Valsts 1.ģimnāzijas skolotāji, strādādami skolā, kura

veic arī pedagogu tālākizglītības centra un reģionālā

metodiskā centra funkcijas, izvēlas kādu no darba

virzieniem un mācību gada laikā publisko savu metodisko

pieredzi kādā no piedāvātajām vai paša pedagoga

ieteiktajām darba formām.

Katrs valsts ģimnāzijas skolotājs sniedz savu ieguldījumu

ģimnāzijas kā reģiona metodiskā centra funkciju īstenošanā.

Pamatojums – MK noteikumi Nr.518 “Kārtība, kādā tiek

piešķirts un anulēts valsts ģimnāzijas statuss”
https://likumi.lv/ta/id/316730-kartiba-kada-tiek-pieskirts-un-anulets-valsts-gimnazijas-statuss

https://likumi.lv/ta/id/316730-kartiba-kada-tiek-pieskirts-un-anulets-valsts-gimnazijas-statuss


VALSTS ĢIMNĀZIJA KĀ METODISKĀ DARBA CENTRS
M

C

Iespējas SKOLAS mērogā

● Publikācija par izglītības tematiku

Piem., skolas mājas lapā sadaļā SKOLOTĀJIEM/ Resursi:

https://www.lvg.lv/section/resursi/163/

● Nodarbības “Kolēģi mācās no kolēģiem” vadīšana skolas

pedagogiem

Nodarbības (40 min.) paredzētas 2 reizes mācību gadā informatīvo sanāksmju

laikā. Viena no iespējām - aktualizēt kādu veiksmīgu kursu pieredzi.

● Jauno kolēģu projekts: dalība, vadīšana, individuālais

mentors

● …

Iespējas LIEPĀJAS, DIENVIDKURZEMES … mērogā

● Tālākizglītības kursu vadīšana

● Tālākizglītības kursu (tiks piedāvāti nākamajā mācību gadā)

satura plānošana

● Meistarklases pilsētas/ reģiona u.tml. kolēģiem attālināti

● Sadarbības grupas meistarklašu ietvaros “Ikviens ir

meistars”

● Publikācija par izglītības tematiku (piem., izdevumā “Skolas

Vārds”)

● Iesaistīšanās mācību satura izveidē, izglītības satura

pilnveidē vai izglītības satura apguves izvērtēšanā

reģionālajā vai valsts līmenī

● Uzstāšanās konferencē/ seminārā u.tml. reģionālā, valsts

vai starptautiskā līmenī par izglītības tematiku

● Dabaszinātņu konkurss

● Konferences “Spekkes lasījumi” sagatavošana

● “Atrodi talantu sevī”

● …

https://www.lvg.lv/section/resursi/163/


VALSTS ĢIMNĀZIJA KĀ METODISKĀ DARBA CENTRS

Ikviens Liepājas Valsts 1.ģimnāzijas skolotājs līdz 2023.gada 6.septembrim

aicināts uz individuālu sarunu par savu līdzdalību skolas kā tālākizglītības un

reģionālā metodiskā centra funkciju īstenošanā, izvēloties vismaz vienu darba

virzienu.

Skaidrojums e-klases jaunumos METODISKAIS DARBS UN AKTUĀLI JAUTĀJUMI 

MK: informācija, resursi VAI 17.augusta e-klases vēstulē skolotājiem.

M
C



VALSTS ĢIMNĀZIJA KĀ METODISKĀ DARBA CENTRS

Dažas aktualitātes

❏ Ir iemesls atsākt jauno kolēģu projektu

KO SAPROTAM AR JĒDZIENU JAUNAIS SKOLOTĀJS? 

● skolotājs, kurš pašlaik studē, bet ir uzsācis darba gaitas,

● skolotājs, kurš uzsāk darba gaitas pēc augstskolas pabeigšanas,

● skolotājs, kuram ir pedagoģiskā pieredze, bet ne šajā mācību iestādē,

● *skolotājs, kurš kādu laiku jau strādājis šajā mācību iestādē, bet sāk mācīt citu priekšmetu/ audzināt klasi,

● *skolotājs, kurš jau strādājis šajā mācību iestādē, bet darba gaitās uz kādu laiku bijis pārtraukums.

* šajās pozīcijās esošie kolēģi var patstāvīgi pieņemt lēmumu – piedalīties projekta aktivitātēs visa mācību gada garumā vai individuāli konsultēties ar

direktora vietnieku, MK vadītāju, citiem mācību priekšmeta skolotājiem pēc nepieciešamības

❏ 8.novembrī konference “Spekkes lasījumi”

Raksti un konference dod iespēju visiem mācību procesā iesaistītajiem dažādās formās aizdomāties par šiem

jautājumiem, kas skar tagadnes pedagoģisko procesu, taču vienlaikus arī aicina skatīties plašāk un apzināties savas

saknes – skolas vēsturi un personības, kas to veidojušas, – un to, kādu pamatu mūsu darbības šodien liek tuvākas un

tālākas nākotnes skolai.

M
C



KALENDĀRS www.lvg.lv

Mērķis – būt informētiem par visām aktualitātēm skolā ik dienu.

Katru nedēļu - piektdienā - tiek publicēta informācija par nākamās nedēļas 
pasākumiem.

Pēc nepieciešamības – veiktas korekcijas mūsu plānos.

K
a
le

n
d
ā
rs

http://www.lvg.lv/


ATBILSTĪBA MĒRĶIEM

KVALITATĪVAS MĀCĪBAS

IEKĻAUJOŠA VIDE - uzmanība un atbalsts 
katram skolēnam

Lietpratības pieeja izglītībā 21.gs. -
PRASMES

M
ā
c
īb

u
 u

n
 a

u
d
z
in

ā
ša

n
a
s 

d
a
rb

s



Par ģimnāzijā pavadītajiem gadiem esmu 

 ļoti gandarīts - 35%
 apmierināts - 46 %
 mazliet apbēdināts, jo cerības bija lielākas - 17 %
 neapmierināts - 2 %

• Attālināto mācību dēļ vesels mācību gads pagāja aiz datora ekrāniem, kā rezultātā 
trūka kopā būšanas sajūta.

• Skola ne tikai dod kvalitatīvu izglītību, bet nodrošina arī pozitīvu vidi ar saprotošiem 
skolotājiem un vienotiem skolēniem. Ļoti daudz interesantu pasākumu, kas paliks 

atmiņā.

• Ģimnāzija iedeva man brīnišķīgas iespējas attīstīties kā personībai (Erasmus, Ēnu 
dienas, tikšanās ar studentiem, ekskursijas). Visi klases pasākumi un skolas svētki ir 
vērsti uz sadarbību, saliedētību un ,proti, tas dod iespēja izpausties. Skolā ir ļoti 
toleranta atmosfēra, katram skolēnam ir iespēja būt uzklausītam.

• Pašai skolai nekādas vainas nav, ļoti bieži skolotāji ir tie, kas liek skolēniem skolai 
nepatikt. Taču, tā kā ģimnāzijā mācījos 6 gadus, tomēr zināju, ka īpaši nekas 
nemainīsies!

1
2
.k

la
šu

 s
k
o
lē

n
u
 s

k
a
ts

 
u
z
 d

z
īv

i 
sk

o
lā



Pozitīva 
vide

Labizjūta
Kvalitatīva 

izglītība

A
tb

a
ls

ta
 s

is
tē

m
a

Apsoli, ka vienmēr atcerēsies: 

Tu esi drosmīgāks, nekā Tu tam tici, 

stiprāks, nekā izskaties, 

un gudrāks, nekā domā.  

/A.Milns/



• Atbalsta sistēmas soļi/ Disciplīnas plāns

• EMU projekts – digitāls atbalsta rīks katra 
skolēna labizjūtas procesa vadībai

• Latvijas Skolas soma

• Karjeras izglītība

• Atbalsta personāls skolā

A
tb

a
ls

ta
 s

is
tē

m
a

https://www.lvg.lv/upload/Dokumenti/2021/lvg_Disciplinas_plans.pdf


K
ā
d
i 
sk

o
lē

n
i 
m

ā
c
ā
s 

m
ū
su

 s
k
o
lā

?

reemigranti

mūziķi

mākslinieki

gudri

atvērti

ar mentālās 

veselības 

problēmām

no 

mazākumtautību 

skolām

sportisti

talantīgi

ar mācību 

problēmām

ukraiņu 

skolēni

ar 

disciplīnas 

problēmām

ārzemnieki

ar veselības

problēmām



Sadarbības formu daudzveidība ikdienas skolas dzīvē, 
iesaistot vecākus aktivitātēs, kas saistīti

• ar jaunā mācību satura ieviešanu izglītības iestādē

• ar pasākumiem klasē

• ar karjeras izglītību

• ar drošības jautājumiem

▪ Klašu  vecāku informatīvas sanāksmes septembrī

▪ Vecāku dienas 

▪ Izglītojoši semināri vecākiem

▪ Trīspusējas sarunas u.c.

S
a
d
a
rb

īb
a
 a

r 
v
e
c
ā
k
ie

m
SKOLA VECĀKI

Kvalitatīvs dialogs



• Skolotāju diena /5.oktobris/

• Patriotisma nedēļa /9.-18.novembris/

• 7.klašu pasākums par skolas vērtību izpratni /decembris/

• 10.-12.klašu literāri muzikālo kompozīciju konkurss 
/1.semestra pēdējā mācību nedēļa/

• Ziemassvētku pasākumi /decembris/

• 7.- 9.klašu konkurss neTīrās dejas /februāris/

• 12.klašu Žetonu vakars /marts/

• 10.-12.klašu Koru kari /aprīlis/

• Pēdējais zvans 

• Izlaidumi

• Konkurss GADA KLASE

PATRIOTISMS - LABDARĪBA - RADOŠUMS - VIENOTĪBA

T
ra

d
ic

io
n
ā
li
e
 s

k
o
la

s 
p
a
sā

k
u
m

i



Sāciet tur, kur atrodaties. Izmantojiet to, kas jums ir. 
Dari visu, ko vari.

/Artūrs Aše/

1.SEPTEMBRIS - ZINĪBU DIENA

• 10.00 svinīgā līnija skolas pagalmā

• 10.30 klases stunda

• 12.00 skolotāju svinīgā sanāksme

4.SEPTEMBRIS - skolas kolektīva pasākums Atvadas vasarai

5.SEPTEMBRIS

• 1.stunda - MK sanāksmes

• 2. - 7.stunda (30 min. katra) - mācību stundas pēc stundu 
saraksta

• 8,.9.stunda - klases stundas

M
ā
c
īb

u
 g

a
d
a
 i
e
sk

a
ņ
a



SANĀKSMES UN PASĀKUMI

• OTRDIENĀS - sadarbības laiks 8.30
 1.nedēļa - informatīvā sanāksme

 2.nedēļa - MK vajadzības

 3.nedēļa - projekti un darba grupas

 4.nedēļa - Sadarbības laiks

• NODARBĪBU CIKLS Kolēģi mācās no kolēģiem - reizi 
semestrī (1.semestrī Sadarbības laikā 28.novembrī)

• KONFERENCE Spekkes lasījumi – 8.novembrī

• TRADICIONĀLIE PASĀKUMI - pasākumu plāns un 
tematika septembrī

• SEMESTRU NOSLĒGUMI - attiecīgā semestra noslēguma 
plāns septembrī un janvārī

D
a
rb

a
 c

ik
lo

g
ra

m
m

a



❑ Tiekamies 1.septembrī 12.00 

terasē САД НАЧАЛЬНИЦЫ 

❑ Plānojam Skolotāju dienu 6.-7.oktobrī




